
Megkezdődött a 
körforgalom 
építése

A mostani újságszámban újabb há-
rom programot ismertetünk röviden 
a Magyary-tervből, ezeket együtte-
sen „tatai emberi erőforrás progra-
moknak” is hívhatjuk: 

IV. ÖVEGES JÓZSEF OKTATÁSI, 
NEVELÉSI, CSALÁD- ÉS IFJÚ-
SÁGI PROGRAM

V.  DORNYAY BÉLA KULTURÁ-
LIS ÉS MŰVÉSZETI, HELYI ÉR-
TÉKVÉDELMI ÉS 
KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉSI PROG-
RAM

VI. ESTERHÁZY MIKSA SPORT 
ÉS REKREÁCIÓS PROGRAM

A korábbi Öveges József Program-
ban egyrészt profiltisztítás történt, a 
kulturális, valamint a sport és rekre-
ációs jellegű témák és feladatok át-
kerültek két új programba. Az Öve-
ges Programban az oktatás, nevelés 
mellett hangsúlyosabbá vált a tatai 
családok és az ifjúság kérdésköre, 
valamint erőteljesebben jelenik meg 

az új kihívásokra adott válaszként a 
felsőoktatási kapcsolatok fejlesztése. 
A Dornyay Béla Programban egy-
mást erősíti a kultúra és a művészet, 
továbbá a helyi értékvédelem és a 
közösségfejlesztés. Ez a program 
a tatai kultúrateremtés és -fo-
gyasztás erejét is mutatja, ezért 
kapott önálló programot. Tata 
életében a sportnak és a rek-
reációnak jelentős a hagyo-
mánya, a változatos természeti 
környezet számtalan lehetősé-
get kínál e téren. Éppen ezért 
született az önálló, Esterházy 
Miksáról elnevezett Sport és 
Rekreációs Program.
Az egyes prog-
ramoknak az 
újságszámok-
ban való 
megjelené-
sével pár-
huzamosan 
jelentős ér-
d e k l ő d é s 
mellett zajla-
nak a szakmai 

egyeztetések, fórumok is. Számítunk 
minden kedves tatai polgártársunk 
észrevételére, javaslatára is az alábbi 
elérhetőségek valamelyikén: 

e-mail: magyaryterv@
tata.hu; levél: 2890 

Tata, Kossuth 
tér 1.; telefonos 
a l k a l m a z á s : 
CityApp Tata

Testületi ülés

Aranyos Anna!

A fővárosba repíti 
a légtornászokat a
Művészetek Háza 
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Magyary-terv 3.0 vitairat - 
Emberi erőforrás programok

Beköltözik a Magyary Házba a városi 
könyvtár
Szinte pontosan 55 évvel a Művelődési Ház épületébe való beköltözése után, 2024. március 12-én megkezdődött a városi 
könyvtár könyvállományának és berendezésének áthelyezése az Ady Endre utcai Magyary Házba. Az átköltözést követő-
en megújult, akadálymentes környezetben, új terekkel, tanuló és helytörténeti kutatószobával, audiovizuális archívummal, 
rendezvényteremmel, babaszobával várja majd nemcsak az olvasókat, hanem a szabadidő kulturált eltöltésére vágyókat is a 
Magyary Zoltán Tudásközpont és Könyvtár. A költözés ideje alatt a kölcsönzési szolgáltatás szünetel. Ebben az időszakban a 
könyvtárosok kérik az olvasók szíves türelmét és megértését.



Bekerülhet az állami beruházási programba a tatai 
Művelődési Ház

Tata Város Önkormányzatának kéthetente megjelenő közéleti lapja
Megjelenik 9000 példányban. Kiadja: Tatai Városkapu Zrt. Felelős kiadó: Horváth Zoltán Zsolt vezérigazgató-helyettes  
Szerkeszti: a Szerkesztő Bizottság Tagjai: Petzke Ferenc, Ábrahám Ágnes, Prokl Violetta, Tompa Andor, Fink Adrienn, 
Domokos Attila, Kiss Ernő
ISSN 2416-1586 Nyomdai előállítás: Mediaworks Hungary Zrt.: Szabady Balázs nyomda igazgató
1225 Budapest, Campona utca 1. Harbor Park, DC 10 ép.Terjeszti: Tatai Városkapu Közhasznú Zrt.
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A szerkesztőség elérhetőségei:
tataivaroskapu.ujsag@gmail.com

2890 Tata, Agostyáni u. 1-3. 
Várjuk észrevételeiket, 

javaslatakat. 
Szerkesszünk együtt! 

Az újság megjelenését támogatta:

Üléseztek a képviselők – 
A parkolási szokásokról és a művelődési központ nevének 
megváltoztatásáról is egyeztettek a Városházán

Tata Város Önkormányzat Képvi-
selő-testülete február 28-án tartot-
ta soros ülését a Városházán, ahol 
23 napirendi pontban szavaztak.
A képviselők munkájukat rende-
let-alkotáshoz kapcsolódó előter-
jesztések megvitatásával kezdték, 
köztük az önkormányzat 2023. 
évi költségvetéséről, a szociális 
ellátásokról, valamint azok térítési 
díjairól, illetve a közművelődésről 
szóló önkormányzati rendeletek 
módosításáról. Utóbbival kapcso-
latban Michl József polgármester 
tájékoztatott arról, hogy meg-
változik a művelődési ház neve. 
Mivel az egykori Tiszti Klub fel-
újított épülete a Magyary Zoltán 
Tudásközpont és Könyvtár nevet 
kapta, így a korábbi, Magyary 
Zoltán Művelődési Központ elne-
vezés Tatai Művelődési Központra 
változik addig, amíg a Tata Szíve 
Program nyomán a tervek szerint 
meg nem újul az épület.
A februári ülésen több napirendi 
pont kapcsolódott gazdasági tár-
saságokhoz, a Tatai Városkapu 
Közhasznú Zrt. 2024-es, a Fényes 
Tanösvényre vonatkozó felújítá-
si és karbantartási terve, a Tatai 
Rend-ház Nonprofit Kft. idei üz-
leti terve és a Tatai Öreg-tó Kft. 
beszámolója. 

Városüzemeltetési témában a he-
lyi parkolás telítettségi vizsgálatá-
ról szóló tájékoztatóról is egyez-
tettek. Tavaly nyáron, előzetesen 
megjelölt területeken négy napon 
át zajlott a parkolási szokások 
felmérése: június 9-én tanítási 
időszaki munkanapon, június 10-
én szabadnapon, június 16-án is-
kolaszüneti munkanapon és júni-
us 17-én, egy nyári szabadnapon. 
A parkolási szokások felmérése 
a Május 1. út – Nagykert utca – 
Arany János utca – Fazekas utca 
– Tanoda tér – Hősök tere – Hajdú 
utca – Váralja utca – Bartók Béla 
utca– Ady Endre utca – Tópart 
utca – Vágó utca – Építők parkja 
– (kis)Fáklya utca – Diófa utca – 
Szilágyi Erzsébet utca – Fenyő tér 
– Építők útja – Vértesszőlősi út – 
Baji út – Sport utca – Patak köz 

– Erzsébet királyné tér – Egység 
utca – Agostyáni út – Somogyi 
Béla utca által határolt területre 
terjedt ki. A felmérés eredménye-
ivel kapcsolatban Michl József 
úgy nyilatkozott:

A vagyongazdálkodáshoz kap-
csolódó előterjesztések sorában 
az önkormányzati tulajdonú, új-
hegyi (Benczúr Gyula utca men-
tén lévő) ingatlanrészek jövőbeni 
hasznosítási lehetőségeiről is vok-
soltak a képviselők február utolsó 
szerdáján. Az újhegyi bölcsőde 
fölötti területen, a Benczúr és Ná-
das utcák között egy több, mint 
nyolcezer négyzetméteres terület 

megvásárlására írt ki pályázatot 
a város, 13.500 forintos négyzet-
méterenkénti áron. (A részletes 
pályázati kiírás megtekinthető a 
tata.hu weboldalon.)
Az ülésen beszámoló hangzott el 
a Tata Települési Értéktár Bizott-
ság 2023. évi munkájáról. Tata 
Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete 2013-ban hozta létre 
a Tata Települési Értéktár Bizott-
ságot, mely három taggal műkö-
dik a Humánszolgáltatási Iroda 
munkatársainak segítségével. A 
bizottsághoz érkezett javaslatok 
alapján a települési értéktárba ed-
dig 38 érték nyert felvételt. Az el-
múlt esztendőben összesen hat ja-

vaslat érkezett, melyekből hármat 
fogadtak el: – Dr. Körmendi Géza 
helytörténeti gyűjtő és kutató il-
letve Strobel Árpád helytörténeti 
kutató munkásságát, valamint a 
Tatai Dandárzenekar katonazene 
és a magyar népzene népszerűsí-
tése érdekében végzett munkás-
ságát.
A tájékoztatók sorában a Vá-

rosházán a tatai civil szerveze-
teknek nyújtott önkormányzati 
támogatásokról is szerepelt egy 
összefoglaló. Városunkban 106 
egyesület és 56 alapítvány, köz-
alapítvány működik. Közülük 
mintegy 80 rendszeres kapcso-
latban áll az önkormányzattal, 
mely számos civil szervezetnek 
nyújt támogatást. A támogatások 
összege 2023-ban több, mint 197 
millió forint volt, emellett 14 ci-
vil szervezet részére 19 alkalom-
mal adott ingyenes közterület 
használati engedélyt a város.
A képviselők ülésükön tárgyal-
tak az „Európa Ifjúsági Fővá-
rosa – Tata 2027” elnevezésű 
pályázatról, a Tatai Közös Ön-
kormányzati Hivatal 2023. évi 
tevékenységéről, valamint a fel-
szín alatti és felszíni vizek aktu-
ális állapotáról szóló beszámo-
lókról, és ebben a hónapban is 
részletes tájékoztatást kaptak az 
Európai Uniós pályázatokról és 
a Magyar Kormány által bizto-
sított támogatásokról. A témában 
Michl József elmondta:- Aláírtuk 
a kivitelezési szerződést, így in-
dulhat a belterületi kerékpárút 
fejlesztés és az új körforgalmi 
csomópont kiépítése az Orosz-
lányi út-Új út-Fényes fasor ta-
lálkozásánál. Előkészület alatt 
van a Kertvárosi Óvoda építése, 
illetve zajlik a tervezése annak az 
1,4 milliárd forintos csapadékvíz 
megtartó és elvezető rendszernek 
is, amely nyolc helyszínt érint 
majd Tatán.
Tata Város Önkormányzat Kép-
viselő-testülete következő ülését 
a tervek szerint március utolsó 
szerdáján tartja majd.

A képviselők döntöttek arról, 
hogy a Városkapu Zrt. 14 millió 
forint értékben felújítást vé-
gez idén a Tatai Fényes Tanös-
vényen. A népszerű turisztikai 
attrakció karbantartása ter-
mészetesen évről-évre folya-
matos, de emellett 2024-ben 
egy nagyobb szakasz teljes fel-
újítása fog megvalósulni.

 – Hosszú ideje terveztük, hogy egy nagy vizsgálattal ob-
jektív, részletes képet alakítsunk ki a tatai parkolásról, a 
parkolási szokásokról. Az önkormányzat hivatalosan ki-
épített parkolóhelyeinek száma nagyságrendileg 2200, 
emellett az áruházak, vállalkozások parkolóival együtt ös�-
szesen körülbelül 5000 parkoló van. A vizsgálat az önkor-
mányzati parkolóhelyek telítettségét érintette és pontos 
adatokat eredményezett, amelyeket egy több száz oldalas 
tanulmányban összegeztek. Mindez segíti a továbblépé-
seket ebben a témában, ami például újabb parkolóhelyek 
építését jelenti a Dobroszláv utcában, a városi sportcsar-
nok mellett és a Fáklya utca elején, ezzel az önkormányzati 
parkolók számát 2500-2800 közé tudnánk növelni.

Várhatóan legkésőbb június végéig dönt a kor-
mány arról, hogy mely beruházások szerepel-
hetnek az országos keretprogramban. Az ön-
kormányzat már 2023 végén, illetve a 2024-es 
év elején benyújtotta a kulturális szakpolitikai 
ágazati beruházási tervet összeállító Kulturális 
és Innovációs Minisztérium számára az ehhez 
szükséges dokumentumokat. Pozitív elbírálás 
esetén a teljesen akadálymentesített új Kulturá-
lis és Szabadidőközpontban a felújított színház-
terem mellett helyet kaphat egy új rendezvény-, 
illetve közösségi tér, egy tetőtéri próbaterem, 
három többfunkciós terem, két közösségi sza-
badidős tér, kiállítótér, kávézó és büfé, a tető-
téren pedig egy szabadtéri mozi. Amennyiben 
a Művelődési Ház nem kerül be az idei keret-
programba, az éves felülvizsgálatot követően a 
későbbiekben is lesz még erre lehetőség.



Magyary-terv 3.0 – Elkészült a vitairat
Szóljon hozzá, 
véleményezze ön is!
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Elkészült a Magyary-terv 3.0 vi-
tairata, melyet március 4-én mu-
tatott be a Városháza dísztermé-
ben Michl József polgármester 
és Rigó Balázs alpolgármester. 
A vitairattal kapcsolatos véle-
ményeket, észrevételeket márci-
us 31-ig várja az önkormányzat.
A stratégiai dokumentum ké-
szítését a 2006-os önkormány-
zati választások után határozta 
el a város akkori új vezetése. A 
2008-ban publikált első Magya-
ry-terv célja az volt, hogy Tata 
hosszú távú, több évtizedes fej-
lődését meghatározza, az egész 
város számára megfogalmazva 
közös fejlesztési célokat, majd a 
2014-es választások után a kép-
viselő-testület egy új Magya-
ry-terv készítéséről szavazott. 

A fejlesztési stratégiából eddig 
több, mint 120 projekt valósult 
meg.
A Magyary-terv 3.0 elkészült 90 
oldalas vitairata 10 tematikus és 
egy, a megvalósítás útjáról szóló 
fejezetet tartalmaz, nagyságren-
dileg 600 programpontban. A 
vitairatot márciusban 17 alka-
lommal, különböző szakmai kö-
rökben is megvitatja az önkor-
mányzat, március 31-ig pedig 
bárki hozzászólhat, és írásban 
elküldheti véleményét, javasla-
tait: 
E-mail: magyaryterv@tata.hu
Postai úton: 2890 Tata, Kossuth 
tér 1.
A Magyary-terv 3.0 vitairata 
teljes terjedelmében olvasható a 
tata.hu weblap főoldalán.

Március 11-én megkezdődött az új 
körforgalmi csomópont kiépítése 
az Oroszlányi út, Új út és Fényes 
fasor találkozásánál. A helyszínen, 
a kivitelezés idejére megváltozott 
a forgalmi rend:
-Az Oroszlányi út – Új út – Fényes 
fasor csomópontját elzárták a for-
galom elől.
-Lezárták az Oroszlányi út maj-
dani körforgalom előtti szakaszát, 
valamint az Új út mentőállomás 
felőli oldalát is.
-A gépjárműforgalom a Fényes 

fasoron és az Új út Görgey Artúr 
utca felőli ágán haladhat mindkét 
irányban.
-Az Oroszlányi útról az Új út irá-
nyába és vissza egyaránt, a Lidl és 
a Piac belső úthálózata használha-
tó kerülőútként, továbbá az Új út 
felől a Keszthelyi utcán keresztül 
lehet a Május 1. út felé kerülni.
-A gyalogosok az Oroszlányi útnál 
a járda egy szakaszát az Új út és 
Piac között nem tudják használni. 
A csomópont többi ága gyalogo-
san járható. 

A kivitelezés miatti munkák a 
Volánbusz Zrt. 2-es, 4-es, és 6-os 
járatait is érintik, a buszok terelő 
útvonalon járnak a kivitelezés ide-
je alatt:
2 – es helyi járat:
A járat a Vasútállomás  – Golf Ho-
tel – Vasútállomás között közleke-
dik. A Vasútállomásról indulva a 
Gesztenye fasor, Mikovényi utcát 
követően halad a Bajcsy Zs. utcán 
a Városközpont, majd a Kossuth 
tér, Golf Hotel irányába. Ezt köve-
tően megfordul, majd a Május 1. 
út után és nem az Oroszlányi úton 
és az Új úton halad a Vasútállomás 
felé, hanem terelő úton. A Május 
1. utat követően a Somogyi B. 
úton majd a Bacsó Béla utcán ha-
ladva éri el a Vasútállomás megál-
lóhelyet.
 4 – es helyi járat:
A Fellner Jakab és a Vasútállomás 
megállóhelyek között közlekedik 
a városközpont, Kristály Szálló 
és Kertváros érintésével. A Kert-
városból visszafelé tartó járat a 
Kristály Szálló, majd a Városköz-
pont megállóhelyek után haladt a 
kivitelezés megkezdése előtt az 
Oroszlányi úton a Mikovényi utca 
irányba, végül a Vasútállomás 
végállomásra. Az építkezés ideje 

alatt a terelő útvonal a következő: 
Az Oroszlányi utat (ill. Mikovényi 
u., Gesztenye fasor) kihagyva a 
Május 1 úti buszvégállomáson tör-
ténő megfordulást követően halad 
a Somogyi B. úton, majd a Bacsó 
Béla úton a vasútállomás felé.
6 – os helyi járat:
A Vasútállomás és Fellner Jakab 
megállóhelyek között közlekedik, 
a Gesztenye fasor, Mikovényi 
u., Új út, Városközpont, Kristály 
Szálló és Kertváros érintésével, 
majd a Kertvárosból visszafelé 
tartó járat a Kristály Szálló, Város-

központ megállóhelyek után halad 
tovább a Fellner J. végállomás 
felé. A kivitelezés miatt a terelő 
útvonal a következő: a Mikovényi 
utat követően a Bajcsy Zs. utcán 
halad a Városközpont irányába a 
buszjárat. A Május 1. úti buszvég-
állomáson történő megfordulást 
követően megy a Kertváros irá-
nyába.
A kivitelezési munkák idején fo-
kozott óvatossággal közleked-
jenek a helyszínen. A forgalmi 
változásokról folyamatos tájékoz-
tatást nyújtunk!

Forgalmi változások a Fényes fasor és az Új út kereszteződésében

Március 7-én a Mikoviny Sámuel 
Vizek, Zöldfelületek és Teremtés-
védelem Program megvitatásával 
indultak el a Magyary-terv 3.0 vi-
tairatáról szóló szakmai egyezteté-
sek. Az elmúlt napokban a szociá-
lis, az egészségügyi szakemberek, 
valamint az építészek és mérnö-
kök is megosztották egymással 
és az önkormányzat képviselőivel 
az egyes programokkal kapcsola-
tos észrevételeiket. Az elhangzott 
hozzászólások között hangsúlyo-
san szerepelt a Fényes-forrásvidék 
kezelésének átgondolása, az Öreg-

tó rehabilitációjának folytatása, 
a magas életminőség biztosítása, 
az egészségmegőrzés fontossága, 
az építészeti értékvédelem és egy 
elkerülő út megépítésének szüksé-
gessége, valamint a tatai járóbeteg 
szakrendelés tervszerű működte-
tésének és fenntartásának bizto-
sítása. A szakmai fórumok a kö-
vetkező hetekben is folytatódnak 
a nevelési-oktatási intézmények, 
ifjúsági szervezetek, a közműve-
lődés és kultúra, a közigazgatás, a 
gazdaság, a sport és a mezőgazda-
ság képviselőinek részvételével.

Megkezdődött a Magyary-fórumok sorozata



2024. március 7.-én a Honvéd 
Bajtársi Klub Sárközi József el-
nök úr vezetésével, szervezésével 
meghitt keretek között köszöntet-
te hölgytagjait, a Fenyő téri szol-
gálati helyünkön. Izgatottan, nagy 
készülődéssel fogtak hozzá e jeles 
ünnep méltó megszervezéséhez, 
megünnepléséhez.
A barátságos, elegánsan elrende-
zett terem, minden várakozást fe-
lülmúlt. Az érkező hölgyek finom 
sütikkel járultak hozzá a hangu-
lathoz, a kellemes délutánhoz.
Sárközi József elnök úr köszön-
tötte a kedves hölgyeket. Dicsérte 
/meghatottan/
a nők, a hölgyek, az édesanyák, 
nagymamák áldozatos munkáját. 
Nyomatékosan beszélt arról, hogy 
minden sikeres férfi mögött van 
egy erős nő, aki a családot össze-
fogja. Támogatja minden körül-
mények között férjét, neveli gyer-
mekeiket. Nincs a világon olyan 
hely, hogy a szerető barátnő, fe-

leség, anya nélkül, teljes lenne 
az életünk! CSAK VELÜK! Ők 
óhajtották a szeretetet, ők hoztak 
gyógyírt, és oltották fel a meleg-
séget árasztó lángokat. Nők nél-
kül nincs család, nincs oltalom, 
nincs igazi otthon sem. „ A legbe-
csesebb dolog, amelyet egy férfi 
ezen a földön magáénak tudhat, 
az a női szív.” – Josiah Gilbert 
Holland.
Ezekkel a szavakkal zárta az el-
nök úr a köszöntőjét. Egy gyö-
nyörű verset hallgathattunk meg 
Tőle. 
Első fellépőként Herczog Ricsi 
zenész harmonikajátékában gyö-
nyörködhettünk. A fiatal művész 
dalra sarkallta a nézőket. Vidám 
dallamok csendültek fel, melyet 
vele együtt énekelt a közönség. 
A végén Sárközi József megaján-
dékozta a zenészt két könyvvel. 
Az első könyv a régi tatai kato-
naéletről, az ott folyt munkáról 
szól. A második könyv a dandári 

élet későbbi idejéről mutat képet. 
Ennek írója - Nemes János bajtár-
sunk. Egy finom bort is ajándéko-
zott még elismerésként.
Az Őszirózsa Dalkör férfitagjai is 
köszöntötték a hölgyeket. Verset 
mondott Kemény Balázs, Kónya 
József – aki Nagy Olga csodaszép 
versét mutatta be, R. 
Gál József, Kovács 
Lajos, Kertész Lász-
ló – Zentai László 
vicces szösszenetei-
vel – fakasztotta mo-
solyra a hölgyeket. 
A Dalkör férfitagjai, 
nőkről szóló operett 
részleteket adtak elő, 
mellyel nagy sikert 
arattak. 
Mindezek megkoro-
názásaként férfitársa-
ink 1-1 szál gyönyö-
rű szegfűvel, és egy 
szál rozmaringgal 
kedveskedtek a höl-

gyeknek. 
Mindenki elérzékenyülve, és 
hálával telve várta a folytatást. 
Felszolgáltuk a kedves vendégek 
által hozott sütiket, italokat. A lila 
hagymás zsíros kenyérnek ismé-
telten nagy sikere volt. Bús Péter 
zenész húzta a talpalávalót. A bál 

remekül sikerült. Kellő lezárása 
volt a kellemes délutánnak. Több 
hölgy tagunk is kifejezte tetszését, 
köszönetét az elnök úrnak.
„ Kellemes délután volt.” – adtak 
hangot a hölgyek és az urak.
„ Köszönjük ezt a kedves megem-
lékezést!”         Széles Mihályné

 Közélet 2024. március 14. X. évfolyam, 5. szám4

A tavasz beköszöntével egyre töb-
ben választják kirándulási hely-
színnek a tatai Angolpark kör-
nyezetét. Azért, hogy a helyszín 
méltóképpen fogadja a látogató-
kat, több műemlék- és természet-
védelmi kezdeményezésről szá-
molhatunk be. Ezek közül jelenleg 
egy elhagyatott bódé felújítása is 
zajlik. Az egyik legforgalmasabb 
bejáratnál található ugyanis egy 
kisebb épület, amelynek több évti-
zede jegyszedői és jegyértékesítői 
funkciója volt. Azóta a Szabadtéri 
színpad megannyi programja in-
gyenesen látogatható és a zöldte-
rület is térítésmentesen bejárható. 
dr. Szerencsi Richárd a Város-
gazda Nonprodit Kft. cégvezető-

je korábban elindított egy kapu-
renováló sorozatot az Angolpark 
környezetében, ennek legújabb 
állomásához tartozik a jelenleg 
használaton kívüli létesítmény. „A 
Pálmaházi bejárat jóval nagyobb 
munka, mint az Erzsébet-téren 
volt, hiszen nem csak a kapuszár-
nyakról van szó, hanem az oszlo-
pokról is, ami dupla annyi, mint 
a másik esetében. A helyszínen 
található, bódé tetőszerkezetének 
egy része teljesen szét volt ro-
hadva, viszont van, amelyik még 
használható, így a teljes lebontás-
nak nem lett volna túl sok értelme. 
Az ügyeskezű munkatársaknak 
köszönhetően, sikerült kijavítani 
az elrohadt modulokat, továbbá 

új cserepek is felkerülnek a tető-
re, amely során fontos szempont 
megőrizni a korábbi stílusjegye-
ket.” -fogalmazta a cégvezető.
A felújítási sorozat esetében, 
kiemelten fontos az egységes 
megjelenés, ezzel bemutatva az 
Esterházy uradalom egykori 
megjelenését. A kapukon így az 
örökségvédelem jóváhagyását 
követően, a kastély színkódja kö-
szön vissza. A Városgazda mun-
katársainak azonban sok esetben 
nem csak az értékek tovább él-
tetésen dolgoznak, sajnos kapa-
citást kell fordítani a rongálások 
kijavítására is.
Értékeink megőrzése, megóvása 
közös feladatunk.

Éppen 5 éve alakult meg Tatán a 
House of Art - Művészetek Háza, 
azzal a céllal, hogy kortól, nem-
től függetlenül, mindenki számá-
ra elérhetővé váljon a különleges 
mozgáskultúra. A légtorna mellett 
az akrobatika és a tánc világába 
is szakavatott tanárok nyújtanak 
betekintést, ennek sikerét pedig 
egy nagyszabású együttműködés 
pecsételte meg a jubileum alkal-
mával. A Fővárosi Nagycirkusz, a 
Nemzeti Cirkuszművészeti Köz-
pont és a Komárom-Esztergom 
Vármegyei Nemzeti Művelődési 
Intézet kereste meg az iskolát egy 
partnerségi kapcsolat ötletével. 
A közös projekt gyakorlati meg-
valósulását Doszpod Henriett, az 

intézmény egyik alapítója, művé-
szeti vezetője ismertette: ”Több 
lehetősége is van ennek a mentor-
programnak, mi azt a csomagot 
választottuk, amely során felmen-
tünk egy cirkuszi előadás meg-
nézni, majd egy backstage bemu-
tatóra, ahol betekintést nyertünk 
többek között az előadóművészek 
kiválasztásának menetébe is. Ezt 
követően áprilisban jönnek le a 
Dance House-ba a mesterek, akik 
különleges eszközöket is hoznak 
majd a látogatás során. A harmadik 
állomás esetében, szintén az iskola 
tanulói és pedagógusai mennek a 
Baross Imre Artistaképzőbe Bu-
dapestre, amikor minden eszközt, 
technikát kipróbálhatunk.” 

A Fővárosi Nagycirkusz produk-
cióiban korábban már többször 
láthatta a nagyközönség Németh 
Kamilla Sábát, aki jelenleg az 
intézmény légtorna akrobatika 
szakirány művészeti vezetője. 
Tudásával, tapasztalatával és a 
mozgás iránti elkötelezettségével 
a tanítás mellett, a továbbtanulás-
ra is felkészíti a rendhagyó sport 
szerelmeseit. „Szerencsére már az 
akrobatika és a légtorna is helyet 
kapott a felsőoktatás rendszeré-
ben. A Művészetek Házából már 
két tanítványunk került be a Ba-
ross Imre Artistaképzőbe, az egyi-
kük felnőttképzésen van jelenleg, 
míg a másik tehetség 6 éves kép-
zésen vehet részt, de jelenleg is 

zajlik intézményünkben a buda-
pesti iskolába való felkészítés.” 
A továbbképzés mellett a mentor-
programról is pozitívan vélekedett 
az iskola szakembere. „A Fővárosi 
Nagycirkusz korábban beváloga-
tott 2 összeművészeti produkci-
óba, amelyekkel számos helyen 
felléphettem. Nekem az egész 
életemet megváltoztatta ez a lehe-
tőség, egy olyan jó irányba, amit 
sose gondoltam volna. Én bármi-
kor visszamennék megint a suliba, 
hiszen nagyon jó volt minden ta-
nárunk, akik rengeteg tudást adtak 
át Nekünk.”
A Művészetek Háza nagy fejlő-
désen ment keresztül az elmúlt 
években. A szakmai sikerek mel-

lett, az intézmény tárgyi feltételei 
is folyamatosan modernizálódnak, 
de a terem kialakítása is megválto-
zott. Ebben nagy segítségre voltak 
a szülők, pedagógusok, barátok, 
de a Bláthy Ottó Szakiskola di-
ákjai is szerepet vállaltak a fizikai 
munkákban. Németh Andor Zsolt 
az intézmény alapítója hálás a je-
lenlegi helyzetért, de ezzel még 
nem ért véget a tervezés, új célok-
kal vágnak neki a tagok a követke-
ző időszaknak. „Amikor eljöttem 
a Madách Színházból, először a 
Talentum Iskolában, majd a saját 
intézményemben kezdtem el taní-
tani. Célom, hogy amit megtapasz-
taltam, megtanultam és átéltem, 
azt át tudjam adni a következő 
generációnak, hiszen egy csodá-
latos élmény. A kellő sikerélményt 
manapság nem élik meg kellőkép-
pen a fiatalok azzal kapcsolatban, 
hogy Ők mire képesek, szerintem 
mindenki képes mindenre, csak 
adni kell Nekik egy lehetőséget.”
A Művészetek Háza tehát csalá-
di összefogásnak köszönhetően 
alakult meg 5 éve, jelenleg pedig 
országos szintes is kimagasló kép-
zést biztosít a helyszín, aminek 
köszönhetően egy összetartó kö-
zösséggel és remek sportolókkal 
büszkélkedhet a csapat.

Az Angolkert másik bejárata is megújul

A fővárosba repíti a légtornászokat a Művészetek Háza 

 A Honvéd Bajtársi Klub meghitt köszöntése Hölgytagjainak

Tavasz hajnalán                                              
Hálánk szálljon
Róluk emlékezünk,                                           
Lányra, anyára,                                         
A nőrkről, kiknek                                               
Ki a családot

Életünk köszönhetjük.                                      
Összetartja.
Ki mindent                                                         
Szépséges nők,
Megtesz értünk, a nő,                                       
Jó asszonyok,

Dajkál,ápol,                                                         
Kívánunk boldog,
És felnevel ő.                                                       
Víg nőnapot.
	
	 Kéri János
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A MAGYARY-TERV 3.0 FEJEZETEI (folytatás)

Az V. Dornyay Béla Program 
a város kulturális, művésze-
ti, közművelődési jelentősé-
gének a felértékelődését és 
húzóágazat jellegét mutatja. 

A programban szereplő 4 
alprogramban csaknem 50 
programelem felöleli a tema-
tika minden egyes szempont-
ját. 

V.1. Tatai kulturális rendezvé-
nyek alprogram – program-
naptár

- kulturális rendezvények, prog-
ramok, fesztiválok Tatán
* A meglévő kulturális prog-
ramok, fesztiválok további tá-
mogatása mellett új, de nem 
tömegrendezvények létrehozása 
(Rövidfilmpályázat, Bábművé-
szeti, Diákszínjátszási alkalmak, 
Templomok Fesztiválja, Nem-
zetközi Összművészeti Feszti-
vál, Ifjúsági Fesztivál, kézmű-
ves, kreatívipari, népművészeti 
piac, adventi sétány, csatlakozás 

az Ars Sacra Fesztiválhoz, temp-
lombúcsúkhoz kapcsolódó ren-
dezvények stb.)  
* A meglévő nagyrendezvények 
közül egyesek áthelyezése az 
Öreg-tó partjáról, illetve a Kas-
télyparkból a tervezett Tata Szí-
ve program területére, ezáltal 
az Öreg-tó tömegturisztikai ter-
helése jelentősen csökken – az 
éves programnaptár idő- és tér-
beli széthúzása
* Nemzetközi művészeti ver-
senyek, találkozók, fesztiválok 
szervezése
* A Nemzetközi Zenei Mester-
kurzus fejlesztése összművészeti 

és tudományos dimenzióval
* Összművészeti Művésztelep 
létrehozása, hazai és nemzetközi 
ösztöndíjakkal

- kül- és beltéri „teátrumi” jel-
legű helyszínek Tatán
*Tata számos olyan szabad-, 
azaz kül- és beltéri „teátrumi” 
jellegű helyszínnel bír, amelyek 
révén a város alkalmas olyan 
egész éves színházi, zenei, kul-
turális programsorozat összeállí-
tására, amely elsősorban a tatai-
akat szólítja meg, de az igényes 
kulturális turizmus részévé is 
válhat; 

IV. ÖVEGES JÓZSEF OKTATÁSI, NEVELÉSI, CSALÁD- ÉS IFJÚSÁGI PROGRAM

A IV. Öveges József Programban 
4 alprogram, ezekben összesen 
56 programelem szerepel. Össze-
állítása során figyelembe vettük 
a 2022-ben elfogadott Tata Gyer-
mekbarát Város Program intézke-
dési tervének javaslatait.

IV.1. Tata család-, gyermek- és 
ifjúságbarát város alprogram

* Tata Család-, Gyermek- és Ifjú-
ságbarát Város Koncepció, majd 
Stratégia és Program kidolgozása 
* Tatai Közösség- és Családfej-
lesztési Intézmény létrehozása 
egyesületi, vagy alapítványi for-
mában 
* A jövő nemzedék közösség- és 
személyiségfejlesztése – családi 
életre, házasságra, és közösségi 
életre való felkészítés (Családé-
lettan, Házasságélettan, Közössé-
gélettan) 
* Szolgáltatáscsomag kismamák-
nak (térítésmentes kismama-, 
szülésfelkészítő torna, ringató al-
kalmak) 
* Települési támogatás gyermeket 
váró édesanyák szűrési költségé-
hez való hozzájárulásként 
* Életkezdési támogatás összegé-
nek megemelése és kiterjesztése 
az örökbe fogadott gyermekekre is
* Oltási támogatás a gyermekes 

szülők számára agyhártyagyulla-
dás és a rotavírus elleni védőol-
táshoz
* Szoptatásbarát társadalom és 
környezet kialakítása a városban
* Eseti gyermekvédelmi támoga-
tás bevezetése
* Gyermekjogi Stratégia kidol-
gozása (gyermekjogi képzések, 
gyermekvédelmi irányelv és 
kockázatelemzés önkormányzati 
intézmények számára, gyermek-
jogi/gyermekvédelmi tanácsadás, 
mentorálás/tréning a gondozók, 
pedagógusok számára, a gyermek-
védelmi jelzőrendszer erősítése)
IV.2. Tata a kicsinyek szolgála-
tában alprogram – bölcsődék, 
óvodák tartalmi fejlesztései
* Speciális óvoda létrehozásának 
kezdeményezése 
* A bölcsődei és óvodai eszköz-
park folyamatos korszerűsítése a 

felmerülő igények alapján
* A bölcsődék, óvodák üzemelte-
tése még magasabb színvonalon 
* További gyógypedagógusok al-
kalmazása az óvodákban
* Óvodapedagógusok továbbkép-
zésének támogatása a nehezen ke-
zelhető gyermekek támogatására, 
   valamint a tehetséggondozásra 
* Önkormányzati szerepvállalás a 
logopédiai fejlesztésben

* Bölcsődei szakemberek szakmai
fejlesztése a tatai járásban
* Korai fejlesztés programjai – di-
agnosztika és terápia 
* Ortopéd- és mozgásszervi, vala-
mint lisztérzékenységi szűrővizs-
gálatok bevezetése az óvodákban
* A sajátos nevelési igényű gyer-
mekek befogadásának elősegítése 
nem önkormányzati fenntartású
   intézményekben, az integrálható 
óvodáskorú SNI gyermekek elfo-
gadásának erősítése a szülőkben
* Óvodai úszástanulás lehetőségé-
nek folyamatos biztosítása a váro-
si tanuszodában
* További Zöld Óvoda és Madár-
barát Óvoda és Bölcsődék létreho-
zása a városban, 
* Tatai óvodák bekapcsolása az 
országos Okos Óvoda Programba
* Tatai óvodák részvétele a NÉB-
IH Maradék nélkül élelmiszerpa-
zarlás elleni programjában
* Az ételallergia súlyos tüneteinek 
kezelésére autoinjektor biztosítása 
bölcsődékben és óvodákban
* Helytörténeti ismeretek óvodás-
korban történő megkezdéséhez 
foglalkozások kidolgozása 
IV.3. Tata az ifjúság szolgálatában 
alprogram – 
általános és középiskolai, felsőfo-
kú oktatásban résztvevők számára
* Tatai Ifjúsági Stratégia elemei-
nek átültetése a gyakorlatba 

* Önkormányzat és iskolafenntar-
tók közötti szorosabb együttmű-
ködés
* Egyszeri alkalomként Tata Eu-
rópa Ifjúsági Fővárosa 2027 prog-
ram előkészítése 
* Tatai Ifjúsági Közösségi Tér ki-
alakítása
* Az ifjúság számára szabadidős 
és szórakozási lehetőségek bőví-
tése 
* A Tatai Ifjúsági Kártya kedvez-
ményeinek bővítése
* Egyes tantárgyak terepen történő 
tanulásának támogatása; speciális 
oktatási programok   
   támogatása – természetvédelem, 
környezettudatosság, fenntartha-
tóság, ökologikus szemlélet, 
   életmód, kreativitás, innováció, 
digitális készségek fejlesztése és 
médiatudatosság terén 
* A természetes és épített környe-
zet megismerése és alakítása té-
makörben szemléletformáló 
   program kidolgozása és alkalma-
zása általános és középiskolások 
számára 
* Szoros kapcsolat oktatási intéz-
ményekkel – tehetséggondozás 
terén, új ösztöndíjrendszer 
   kidolgozása a felsőfokú okta-
tásban résztvevők számára, tatai 
munkavállalás érdekében 
* Iskolai szemléletformálási prog-
ram a klímaváltozás vonzatairól
* Tatai általános és középiskolák 
bekapcsolódásának ösztönzése a 
UNICEF programjaiba 
* Tata tantárgyhoz pedagógiai se-
gédletek kidolgozása és terjesztése
* Tanítók és tanárok számára 
szakmai továbbképzések, trénin-
gek biztosítása
* Magyary Zoltánról elnevezett 
városfejlesztési ötletpályázat ki-
írása középiskolások és
   felsőoktatásban tanuló tatai diá-

kok számára 
* Alumni rendszer kialakítása a ta-
tai ösztöndíjas hallgatók számára
IV.4. Tatai felsőoktatási, felnőtt-
képzési alprogram

* A felsőoktatási intézményekkel 
és az innovációs parkokkal együtt-
működési megállapodások 
* A város tudományos, kulturális 
és művészeti hátterének fejleszté-
se felsőoktatási intézményekkel
* Tatát érintő tudományos cikkek, 
szakvélemények bibliográfiájának 
elkészítése 
* Részvétel felsőoktatási intéz-
mények közti pályázatokban tatai 
témákkal
* K+F+I jellegű fejlesztések tá-
mogatása, elsősorban infrastruktú-
rát, városüzemeltetést érintően 
* Turisztikai szak gyakorlati köz-
pont létrehozása a Tatai Közösségi 
Felsőoktatási Képzési Központ-
ban 
* Országos természettudományos 
tanárképző központ létesítésének 
támogatása 
* További felsőoktatási szakok el-
indítása a Tatai Felsőoktatási Kö-
zösségi Képzési Központban (pl. 
óvodapedagógus képzés, könny-
űzenei felsőoktatási képzés) 
* Támogatott lakhatási lehető-
ség Budapesten a felsőoktatásban 
részt vevő tatai tanulók számára
* Felnőttképzés, élethosszig való 
tanulás támogatása (civil szerve-
zetekkel együttműködve) 
* Idősebbek számára informatikai 
oktatás az IKT rendszerekhez való 
hozzáférés érdekében  
* A Tatai Öko-Innovációs Köz-
ponthoz kapcsolódó oktatási 
programok és workshopok a ta-
tai munkaerő fejlesztése, továbbá 
egyetemi hallgatók, kutatók ide-
vonzása érdekében

V. DORNYAY BÉLA KULTURÁLIS ÉS MŰVÉSZETI, HELYI ÉRTÉKVÉDELMI ÉS 
KÖZÖSSÉGFEJLESZTÉSI PROGRAM
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*kültéri, szabadtéri „teátrumi” 
jellegű helyszínek: Angolkert-
ben a szabadtéri színpad, Kis-
kastély előtti terület, Cseke-tó 
nyugati oldala; Malomkert, Je-
nő-malom fedett-nyitott toldalék 
része; a tatai várban a várbás-
tyák, a vár négyzetes belső udva-
ra; Német Nemzetiségi Múzeum 
(Nepomucenus-malom) udvara; 
a Tata Szíve programban a vár 
előtti rendezvénytér, a Kálvá-
ria-domb, Kőfaragó Ház együt-
tese; az Építők parkja; Kossuth 
tér, Városháza előtt is
* beltéri „teátrumi” jellegű hely-
színek: a Tata Szíve program ke-
retében megvalósuló Kulturális 
és Szabadidőközpontban 300 fős 
előadóterem, 300-400 fő befoga-
dóképességű előcsarnok; a tatai 
templomok, benne a piarista ká-
polna 

V.2. Tatai közművelődési, kul-
turális, művészeti lehetőségek 
és alkalmak  alprogram – a 
tatai kulturális, művészeti élet 
múltja, jelene, jövője

* Tatai Kulturális Koncepció 
kétévenkénti aktualizálása 
* Kreatív Városstratégia kidol-
gozása – a kreatív ipar erősítése 

valamennyi ágazatában 
* Az ifjúság bevonása pl. a kö-
zösségi munkaórák segítségével 
a város közművelődési, kulturá-
lis és művészeti programjaiba, a 
városfenntartásba is
* A Könnyűzenei Tehetségköz-
pont fejlesztése, együttműködés 
a Debreceni Egyetemmel
* Városi Galéria, Képtár kialakí-
tása a Kuny Domokos Múzeum 
új épületében a volt szakrendelő
rekonstrukciója keretében
* A Vaszary-villa további felújí-
tása, ott lakásos jelleggel alkotó-
házként való működtetése
* A Magyary Zoltán Tudásköz-
pont területén méltó emlékhely 
Magyary Zoltánnak és a népfőis-
kolának 
* A Kuny Domokos Múzeum 
tartalmi megújítása az új köz-
pontjában (a volt szakorvosi 
   rendelőintézetben) és a tatai 
vár rekonstrukciója keretében 
* Az egykori tatai zsinagóga 
revitalizációja, benne Bibliai 
Örökségünk Háza kiállítás létre-
hozása
* A felújított Piarista kápolna 
bevonása szakrális, művészeti 
programokba
* A Kőfaragó Ház felújítás II. 
ütem – kiegészítés szálláshe-

lyekkel, belső udvar és terasz
* Német Nemzetiségi Múzeum 
felújítás III. üteme 
* A tatai templomok látogatható-
ságának biztosítása, a róluk szó-
ló tájékoztatás erősítése 
* Bérletes előadássorozat támo-
gatása gyermekeknek kiemelke-
dő nemzeti kulturális intézmé-
nyekben
* Deésy Alfréd Program elindí-
tása (filmklub, filmkészítő mű-
hely, FilmMánia Tábor indítása 
a Peron Tehetségközpontban)
* Országos dalos találkozók 
szervezése
* Tatai zenekarok fellépési lehe-
tőségeinek bővítése 
* A tatai művészeti és alkotó 
közösségek, személyek további 
támogatása
* Alkotóház létrehozása a műte-
remmel még, vagy már nem ren-
delkező művészek részére 

V.3. Helyi értékvédelem, Tatai 
Értéktár alprogram, a helyi 
identitás erősítése

* Települési Értéktár karbantar-
tása, bővítése, a helyi értékek 
széleskörű bemutatása, az itt 
élők bevonása és érdekeltté té-
tele 
* Tatai Értéktár Füzetek elindítá-
sa, a honlap folyamatos bővíté-
se, kapcsolatfelvétel más érték-
tár bizottságokkal
* Helytörténeti és városi könyv-
sorozat megjelentetésének to-
vábbi támogatása 
* Az 1945 utáni helytörténetet 
feldolgozó kiadvány(ok) megje-
lentetése
* A helytörténeti oktatás fenn-
tartása és fejlesztése, a „Tata 
tankönyvhöz” pedagógiai segéd-

letek
* Digitális galéria Tata védett 
természeti és épített környezeté-
ről, IKT eszközökkel 
* A piarista rend 1765 óta tartó 
tatai jelenlétéről konferencia és 
kibővített kiállítás letelepedésük 
260. évfordulóján, 2025-ben 
* Esterházy József gróf tatai bir-
tokvásárlásának 300. évforduló-
ja tiszteletére a Fellner-emlékév 
tapasztalatainak felhasználásá-
val 2027-ben emlékév szervezé-
se 
* Tatai Pantheon összeállítása a 
Magyary Zoltán Tudásközpont 
bevonásával 
* Tata Nagyjai Kiskönyvtár (Mi-
koviny Sámuel, Fellner Jakab, 
Menner Bernát, Magyary Zol-
tán, Kiss István, Bláthy Ottó, Gi-
esswein Sándor, Öveges József, 
Dornyay Béla, Esterházy József, 
Esterházy Miksa, Dobroszláv 
Lajos, Vaszary János, Hessky 
Iván, Reviczky István, Deésy 
Alfréd stb.)
* Az előzőekben felsoroltak 
mindegyikéről legyen közterület 
is elnevezve, ha még nincsen
* Tatai Füveskönyv készítése 
* Tatai Emléknaptár összeállítá-
sa 2038-ig

V.4. Helyi társadalom építése 

alprogram – közösségfejlesz-
tés, egyházi és civil közösségek

* Helyi Közösségfejlesztési 
Stratégia 2014-2023 megújítása, 
kétévenkénti felülvizsgálata 
* A szomszédsági egységek 
megerősítése közösségszerve-
zéssel, közösségi programokkal
* Az új lakóközösségek meg-
szólítása a helyi identitás meg-
teremtése, majd megerősítése 
érdekében
* A lakótelepi közösségek 
együttélésének minőségi fejlesz-
tése, a kapcsolatépítések támo-
gatása, közösségi helyek, lakó-
telepi parkok fejlesztésével (pl. 
közösségi kertek létrehozásával) 
* A civil szervezetekkel és egy-
házi közösségekkel meglévő 
kapcsolatok erősítése új közmű-
velődési, kulturális, családi és 
ifjúsági programok bevezetésé-
vel 
* Együttműködés erősítése a he-
lyi egyházakkal, egyházi közös-
ségekkel 
* Együttműködés erősítése a 
helyi civil szervezetekkel, Ma-
gyary-körök szervezése városré-
szekben 
* Az önkéntesség kultúrájának 
további erősítése a városban 

A VI. Esterházy Miksa prog-
ram önállóságát a tatai verseny-
sport, diák-, szabadidős és tö-
megsport, valamint a rekreációs 
lehetőségek erősödése indokol-
ják. A program 4 alprogramjá-
ban csaknem 30 programelem 
jelzi, hogy ennek a programnak 
az egészséges életmód erősíté-
sében, a minőségi turizmusban 
jelentős szerepe van. 

VI.1. A tatai sport- és rekreá-
ciós stratégia kidolgozása

* Tatai Sport- és Rekreációs 
Koncepció, majd Stratégia és 
Program kidolgozása
* Tata a mindennapok mozgá-
sáért, testedzéséért! – minden 
korosztály számára kiadványok 
készítése 
   és terjesztése az Ökoturiszti-
kai Központon keresztül 

VI.2. Versenysport fejlesztése 
Tatán alprogram – 
 olimpiai edzőtábor, egyesü-
letek, jelenlegi és tervezett 
sportágak

* A kiemelten támogatandó 
sportágak meghatározása a ver-
senysport terén 
* Sportágválasztó rendezvény 
megszervezése évenként Ta-
tán a Tatai Atlétikai Clubbal és 
az Ökoturisztikai Központtal 
együttműködve, a szervezés 
IKT eszközökkel történik 
* Együttműködési megálla-
podás megkötése az olimpiai 
edzőtáborral a meglévő és a 
tervezett sportuszoda közös 
hasznosításáról
* A Tatai Atlétikai Club létesít-
ményeinek további fejlesztése, 
dzsúdó terem építésének támo-
gatása

* További futóversenyek szer-
vezése Tatán 
* Vizes Sportok Fesztiválja 
megszervezése az Ökoturiszti-
kai Központtal karöltve
* A nagy múltú tatai lovassport 
történetének részletes feldolgo-
zása
* A lovassport támogatása
* Országos és nemzetközi 
versenyek megrendezésének 
támogatása különböző sportá-
gakban
* Megállapodás az Ökoturisz-
tikai Központ használatáról a 
Magyar Kajak-Kenu Szövet-
séggel

VI.3. Diák-, szabadidő- és tö-
megsport Tatán alprogram – 
 jelenlegi és tervezett sportá-
gak, alkalmak

* A jelenlegi diák-, szabadidős 
és tömegsport programok és al-
kalmak felmérése
* Diák-, Szabadidős és Tö-
megsport Lehetőségei Tatán 
Koncepció kidolgozása a helyi 
oktatási intézmények, a sporte-
gyesületek és az Ökoturisztikai 
Központ bevonásával 
* Az iskolai, szabadidős és tö-
megsport kiemelt támogatása 
* Fejlesztési koncepció kidol-
gozása a rekreációs és sportte-
rületekre 
* A város egész területét lefedő 
sport- és rekreációs jellegű be-

ruházások 
* Az iskolákban és köztereken 
sporteszközök és felszerelések 
(pl. felnőtt fitnessz eszközök), 
pályák 
* Lakóterületi sportprogra-
mok szervezése (pl. kispályás 
focibajnokság, Kosárlabda 
mindenkinek! 3x3 kosárlabda 
bajnokságok, teqball verse-
nyek szervezése lakókörzetek 
között)
* Ingyenes úszásoktatás óvodá-
soknak, együttműködés a tan-
kerülettel az iskolai úszásokta-
tásról 
* A választható sportágak szá-
mának bővítési szándéka támo-
gatása

VI.4. Rekreációs lehetőségek 
fejlesztése Tatán és környé-
kén alprogram

* Átfogó rekreációs lehetősé-
gek Tatán és környékén Kon-

cepció kidolgozása 
* Az Öreg-tó partján szabad-
strand megújítása az Öreg-tó 
menti fürdőzés szabályozottá 
tétele (napozásra, fürdőzésre 
ajánlott szakaszok kijelölése, 
mobil illemhelyek kihelyezése)
* Az Öreg-tó partján a régi tor-
napálya teljes modernizálása, 
bővítése
* Kamaszpark kialakítása a 
Toldi utcában
* Séta- és futóklubok, közössé-
gek támogatása, idősek számá-
ra nordic walking eszközök és 
programok
* Meridiántorna beindítása és 
ingyenes helybiztosítás számá-
ra szabadtéren és beltérben
* Taichi és chikung programok 
szervezése az Öreg-tó és a Cse-
ke-tó partján
* A Fényes-forrásvidék fejlesz-
tése az egyik legjelentősebb 
program a rekreációs lehetősé-
gek terén 

VI. ESTERHÁZY MIKSA SPORT- ÉS REKREÁCIÓS PROGRAM
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A Talentum Művészeti Szakgimná-
zium 13. osztályos diákjainak lepo-
relló és ajándéktárgy terveiből nyílt 
kiállítás február 12-én a Vármúze-
umban.
Már ötödik alkalommal mutatkoz-

nak be a várban ifjú grafikustehetsé-
gek, a „Tata 2023” címet viselő ki-
állítás terében ebben az esztendőben 
is a múzeumot, annak programjait, 
valamint városunk nevezetességeit 
népszerűsítő terveket láthatnak az 

érdeklődők.
Az elkészült 16 leporelló és 33 aján-
déktárgy tervre március 25-ig lehet 
szavazni a Kuny Domokos Múzeum 
közösségi oldalán online, vagy sze-
mélyesen a kiállítótérben.
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Idén is lehet szavazni a Talentum Iskola 
diákjainak leporelló és ajándéktárgy terveire

A levéltár rejtelmeibe vezette be 
a Bláthy Szakközépiskola tanu-
lóit Borz Tamás, a Magyar Nem-
zeti Levéltár Komárom-Eszter-
gom Vármegyei Levéltárának 

munkatársa 2024. március 6-án. 
A Ma is tanultam valamit! című 
három alkalmas sorozat első 
részében általánosságban be-
mutatta a levéltár feladatát, mi 

minden tartozik a feladatkörébe, 
miben különbözik más hasonló 
intézményektől. Játékos feladat-
megoldáson a diákok a különféle 
dokumentumtípusokat, ügyme-

neteket besorolták annak megfe-
lelően, hogy melyek tartoznak a 
könyvtár, a múzeum és a levéltár 
gyűjteményébe. Betekintést kap-
tak abba is, hogyan igazodhatnak 
el a vármegyei levéltár honlap-
ján, különös tekintettel az úgy-
nevezett fondjegyzékben például, 
ha a Tatai Piarista Gimnázium 
1776-1947 közötti időszakának 
irataiba szeretnénk betekinteni. 
Leírást kapunk arról, hogy az 
iratanyag az esztergomi levéltár 
épületének kutatótermében talál-
ható, mekkora mennyiség, nyil-
vánosan hozzáférhető, de leírást 
kapunk a Piarista Gimnázium 
történetéről is. A sorozat követ-
kező alkalmával már a családfa-
kutatásról lesz szó, ehhez pedig 
házi feladatot kaptak a diákok. 
Előzetesen készítsék el családfa 

rajzukat egy bizonyos ágig, hi-
szen a nagyszülőkig, dédnagy-
szülőkig még könnyű bejárniuk 
ezt az utat. Érdekesnek ígérkezik 
tehát a második találkozási al-
kalma a sorozatnak.  Nem kizárt, 
hogy több gyermekről kiderül a 
nemesi származása. 
A programban a Magyary Zoltán 
Tudásközpont és Könyvtár társ�-
szervezőként vett részt a Magya-
ry Zoltán Népfőiskolai Társaság 
és a Magyar Nemzeti Levéltár 
Komárom-Esztergom Vármegyei 
Levéltára mellett. A helyszínt a 
Tatai Rend-ház Nonprofit Kft. 
biztosította. Az esemény továbbá 
a Petőfi Kulturális Program kere-
tében a Nemzeti Művelődési In-
tézet, a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium támogatásával va-
lósult meg.   Goldschmidt Éva

A levéltárról diákoknak
Kultúra

TATA - Környei út 
Szijj Márta
Németh Károly
Csupor István
TATA - Almási út
Dr. Nemes Jánosné	
Bogár Lajos
Egyházi Gábor		

Beigelbeck László
Szabó-Horváth 
Gabriella	
Vank István
OROSZLÁNY
Boros Pál
NASZÁLY
Timár Katalin

Kujbusné Küller Ibolya
SZOMÓD
Horváth Árpádné
Karkó Zoltán
DUNASZENTMIKLÓS
Beck Antal
Búzer Andrásné

BAJ
Luigics Antal
NAGYIGMÁND
Takács Imre
MOCSA
Berkes Antal

Béke  poraikra!

Komárom-Esztergom Megyei Temetkezési Kft. 
2890 Tata, Bacsó Béla út 47.  Tel.: 34/382-055                    2024.februárban elhunytak
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PROGRAMAJÁNLÓ
Kézilabda
március 21. csütörtök 
17.00  TAC – BFKA 
Veszprém  férfi U20
március 23. szombat 14.00  
TAC – Tempó KSE női 
U19
18.00  TAC – BFKA 
Veszprém U21 férfi NB 
I/B
A mérkőzéseket a Güntner 
Arénában játsszák.
Labdarúgás
március 23. szombat 
10.00  TAC – Hegyvidék 
UFC-Gerzo U15 férfi U15
12.00  TAC – Bicskei TC 
férfi U17
15.00  TAC – Nyergesújfa-
lu SE férfi felnőtt
A mérkőzéseket a TAC 
sporttelepen játsszák.

Február 22-én a para sport napja alkalmából az ÁHI 
Jóga Egyesület sportos délutáni programot szervezett a 
Fogyatékosok Nappali Intézményében.
A fiatalok már az intézmény ajtajában várták egyesü-
letünk tagjait.
Izgatottan várták, hogy elkezdődjön 
végre a program.
Hiába volt még február, 
az időjárás nem volt 
nagyon hűvös, 
csak a szél fújt 
kissé, ezért 
a sport dél-
utánt az ud-
varon ren-
deztük meg.
Az ÁHI Jóga 
Egyesület el-
nöke Bacsárdi 
József köszöntötte 
a résztvevőket, majd 
vezetésével bemelegítő 
jógagyakorlatokat végeztek a 

fiatalok. 
Ezután egyesületünk egyik tagja, Boda Zsófia vers-
mondó erre az alkalomra írt saját versét szavalta el.
Tapadókorongos íjászatot, darts játékot és szőnyegre 
korongdobó játékot szerveztünk a fiataloknak, akik 

nagy lelkesedéssel sorakoztak fel a sporteszkö-
zök előtt. Alig várták, hogy rájuk ke-

rüljön a sor.
Az elért találatokat együtt 

próbáltuk számolni, 
hogy eldöntsük, ki volt 

a legügyesebb.
Néhány fiatalnak 
sérültsége miatt a 
számolás is nagyon 
nehezen megy.

A sport program 
befejezése után édes-

séget, gyümölcsöt és 
ásványvizet, kaptak a fi-

atalok és az intézmény dol-
gozói.           Bacsárdi József elnök, 

ÁHI Jóga Egyesület

Parasport nap

Kezdjük a legfonto-
sabbal: Kun Anna 
megnyerte a pár-
bajtőr Grand 
Prix versenyt 
Budapesten. 
Az elmúlt 
két évben 
is döntőben 
volt, de „csak” 
az ezüstérem si-
került. Amin 
Anna az 
e l m ú l t 

több mint fél évben keresztül 
ment azt egyetlen sportoló 
sem viseli könnyen. Egy sé-
rülés sohasem jön jókor, de 
amikor valaki egy olimpi-
ai szereplésért küzd akkor 
végképp nem. Annának a 
jobb kezét szeptemberben 

kellett megműteni, de de-
cemberben már nemzetközi 

versenyen vívott. Összeszo-
rított fogakkal, szenvedve, 

de azzal a hallatlan akarat-
tal ami őt egyébként 

is jellemzi. Persze 
nem jöttek úgy 

az eredmények 
ahogy azt ön-
magától elvár-
ta és bizony 
akadtak na-
gyon nehéz 
időszakok. 
N a g y o n 
készült a 
budapesti 
versenyre 
ahol ki-

emeltként kezdhetett.  Szé-
pen haladt előre, egy svájci, 
egy német  egy olasz és egy 
észt versenyző után a döntő-
be jutásért a franciák világ-
bajnokát kapta és ahogy azt 
kell 15-11-re legyőzve várta 
Muhari Esztert, így magyar 
döntő volt Budapesten. Na-
gyon jól ismeri egymást a 
két lány, ez látszott az as�-
szóban is. Anna talán éle-
te legnagyobb sikerét aratta 
ezzel a döntőbeli 15-11-es 
győzelemmel. Az első reak-
ció nem az örömé volt hanem 
a könnyeké, egyedül ő tudta 
mi van az aranyérem mögött. 
A nyilatkozatában is ez tük-
röződött: „Nagyon szerettem 
volna megmutatni mit tudok, 
mire vagyok képes, boldog 
vagyok hogy sikerült. Nehéz 
bármit mondanom, ez a GP 
arany pályafutásom egyik 
legszebb eredménye, biztos, 
hogy kiemelt helye lesz a 
gyűjteményemben.”

Mai számunkban és a következőkben is olvashatják azoknak a spor-
tolóknak, edzőknek, testnevelőknek a neveit akik a február 20-i Díjá-
tadón elismerést vehettek át.
Világbajnokok: Bácsi Bernát, Szendi János (TAC, asztalitenisz), Hid-
végi Hunor, Hidvégi Zalán (Hódy SE, kajak-kenu), Bazsó Bianka (BSE 
Tata, súlyemelés), Adamek Lili (Bláthy, kempó), Maya tánc és gim-
nasztika sportolói: Balla Boglárka, Balogh Boglárka, Barta Boglárka, 
Dóbiás Csenge, Horváth Luca, Janka Sára, Kajtár Alexa, Kiss Jázmin, 
Lajtos Hanna, Tihanyi Lea, Varró Letti, Vértesi Zsófia, Villámtánc SE 
ttáncosai: Janó Hanna, Szemeti Angéla.
Európa bajnokok: Hidvégi Hunor és Zalán, Balla Boglárka, Balogh 
Boglárka, Béres Kamilla, Dóbiás Csenge, Horváth Luca, Janka Sára, 
Kajtár Alexa, Kiss Jázmin, Latos Hanna, Nagy Katalin, Palcsó Frida, 
Pálmai Zonga, Tihanyi Lea, Varga Mirjam,  Varró Letti,  Vértesi Zsófi 
(Maya tánc), Hernádi László (autósport), Pápai Stella (TAC, judó), 
Tóth Attila (Renmei SE, karate). VIATOR sportösztöndíjasok: 
Hidvégi Hunor, Hidvégi Zalán, Keresztes Ádám Kun Anna (TOM-
FERR Tata Vívó Egyesület), Pápai Stella

Új túralehetőséget kínál a Kőkúti 
Sasok DSE Természetjáró Szak-
osztálya. Céljuk, hogy a kezdő 
túrázók és az igazi kihívásokat 
szerető túrázók is megtalálják 
a nekik tetsző távot. Tatának és 
környékének nagyszerű termé-
szeti adottságai vannak, ezeket 
a VIATOR Tata teljesítménytú-
rán mindenki megtapasztalhatja. 
Három távon kerül megrende-
zésre a túra: 15 km, 25 km és 55 
km . Az időpont május 11.
A legrövidebb túra gyakorlatilag 
kulturális séta a városban kez-
dőknek, családoknak. Könnyen 
teljesíthető, a szintidő 5 óra.
A 25km-es táv már nagyobb erő-
kifejtést igényel. Aki ezen indul 
el jobban megismerheti a várost, 
de szerepel az útvonalban a Fé-

nyes tanösvény is. Szintidő 8 óra
A leghosszabb táv egy nagy kört 
megy  Tata-Szomód-Dunaal-
más-Neszmély Duna part-Du-
naszentmiklós-Tardosi Vörös-
márvány bánya-Tardos-Baj-Tata 
útvonalon. Közepes túra, felké-
szüléssel teljesíthető. Szintidő 
13 óra.
Mindhárom túra a Kőkúti is-
kolából indul és oda is érkezik 
vissza. Az útvonalakon frissí-
tőpontok várják a túrázókat. A 
túráról részletes információk 
találhatók a www.viatortatatura.
hu oldalon. 
Érdeklődni lehet az alábbi elér-
hetőségeken:
Tóth Miklós 20-9450-360, via-
tortataturak@gmail.com
Sipos Zoltán 30-3629-960

Eredmények
Asztalitenisz
Férfi NB I Dunaújváros – TAC  4-10
Pontszerző: Béres 3, Bak 2, Daru 2, 
Epinger 2, Béres-Epinger
Pénzügyőr SE II – TAC
Pontszerző:
Férfi NB II  TAC – Nagycenk 12-6
Pontszerző: Nagy 4, Barassó 3, Pat-
tantyús, 2, Varga 2, Pattantyús-Nagy
TAC – Győri Dózsa
Pontszerző
Kézilabda
Férfi NB I/B  TAC – Vecsési KKFT 
30-25 (16-8)
Vezette: Kovács T., Mándli B.
Góllövő: Kreisz 5, Kiss, Sáro-
si, Tass, Zatureczki 4-4, Gajdos, 
Nkousa 2-2, Körtélyesi, Kretz,Mol-
nár, Vass, Valler 1-1
Győri ETO-UNI FKC – TAC 31-21 
(14-11)
Vezette: Dulai Á., Pisák B.
Góllövő: Tass 4, Kiss, Zatureczki 
3-3, Nkousa, Sárosi, Vass 2-2, Gaj-
dos, Katus, Körtélyesi, Kretz, Mol-
nár 1-1
Edző: Márton Ádám

Férfi U20  TAC – MOL Tatabánya 
KC 24-22 (12-8)
Vezette: Buchesz D., Czenki M.
Góllövő: Nényei 7, Huber 6, Kretz 
4, Tóth 3, Katus, Zwickl 2-2, 
Várpalotai BSK – TAC 29-32 (14-
17)
Vezette: Ihász B., Pápai P.
Góllövő: Katus 12, Huber, Nényei 
5-5, Zwickl 4, Heilmann, Mészáros 
2-2, Andrikó, Tóth 1-1
Edző: Schekk András
Férfi U18  TAC – Százhalombattai 
KE  43-31 (21-12)
Vezette: Cseszregi B., Papp P.
Góllövő: Nényei 11, Kacsó 9, Kö-
szler 8, Sebestyén 5, Németh, Du-
mánszki 3-3, Becsák, Merkli, Pula, 
Tóth 1-1
Gyáli BKSE – TAC 21-42 (10-24)
Vezette: Rácz L. ifj., Ujhelyi B.
Góllövő: Andrikó 7, Róka, Tóth 
6-6, Kacsó 5, Heilmann 4, Köszler, 
Pula, Sebestyén 3-3, Németh 2, Be-
csák, Dumánszki, Merkli1-1
Edző: Vass Ákos
Női felnőtt  Gárdony-Pázmánd 
NKK U21 – TAC  30-42 (15-19)
Vezette: Melinger Zs., Szabadi T.

Góllövő: Százvai 7, Póczos 6, 
Joó, Kiss, Sárosi, Tolvaj 5-5, Pau-
li 4, Jagodics 2, Kollár, Krajczár, 
Kurcsik 1-1
Edző: Ivicz Miklós
Női U19 Kispest NKK – TAC 41-
30 (18-12)
Vezette: Illing Zs., Viczkó G.
Góllövő: Rácz,Sás 9, Major 5, 
Katona 3, Vass 2, Deli, Farkas 1-1
Edző: Ivicz Miklós
Női U17  TAC – Pilisvörösvári 
KSK 25-37 (10-17)
Vezette: Nagy P., Pretsner H.
Góllövő: Katona, Mészáros 
8-8, Deli 4, Nagy, Pruzsina 2-2, 
Schmidt 
Edző: Janis Zita
Labdarúgás
Férfi felnőtt  Wati-Kecskéd KSK 
– TAC 0-4 (0-0)
Vezette: Áy J.
Góllövő: Mártonfi 52,53, Mészá-
ros 73, Hauzer 82
TAC – Bábolnai SE 0-1 (0-0)
Vezette: Szeibert P.
Góllövő: Karvaj(11-ből) 93
Edző. Wéber Roland
Férfi U19  Fővároi Vízművek SK 

– TAC 2-3 (1-2)
Vezette: Török Zs.
Góllövő:  Laurenczy 26,54 ill.
Chmelovics 4,56, Unger 10
Testvériség-Újpalota SE – TAC 
2-5 (2-3)
Vezette: Apkó T.
Góllövő: Szilva 16,40 ill. Chmel-
ovics 9,24,88, Unger 32,90
Edző: Kele Zoltán
Férfi U17  FC Esztergom – TAC 
2-0 (1-0)
Vezette: Lovas G.
Góllövő: Dumánszki 28,54
TAC – Csákvár TK 2-2 (1-1)
Vezette: Lovas G.
Góllövő: Braun 8, Beck 84 ill. 
Madari 23,71
Edző: Kisék Szabolcs
Férfi U15  Komárom VSE – TAC 
1-8 (0-3)
Vezette: Mann Á.
Góllövő: Járóka 4, Fatuska 
25,67,72,77,79, Jusztin 36,68 ill. 
Balogh 43
TAC – Maroshegy EE 2-0 (0-0)
Vezette: Szeibert P.
Góllövő: Fatuska 47, Kalmár 75
Edző: Zuggó János

VIATOR Tata teljesítménytúra
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